
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 13 GIUGNO 2025 
 

OGGETTO: 

                     Affidamento diretto ai sensi dell’art 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i., del servizio di assistenza e formazione online per l’inserimento manuale dei 

punteggi nelle categorie indicate nei tre bandi di concorso (DAT E-STI E-SEF), 

formazione online. CIG B741732FEC-. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 

Risorse Idriche di Basilicata”; 

 

vista la DGR n. 202200834 del 01/12/2022 di rinnovo, del rapporto di lavoro dell’Amministratore 

unico dell’Ente di governo per i rifiuti e le risorse idriche della Basilicata (EGRIB) arch. Canio 

Santarsiero; 

 

visto il Decreto dell’Amministratore unico n. 18 del 15.12.2022 con il quale è stato rinnovato al 

sottoscritto, Ing. Donato Larocca l’incarico di dirigente dell’Area Servizio Idrico e l’interim dell’Area 

Rifiuti e Amministrativa/Finanziaria dell’EGRIB; 
 

premesso che: 
 

• con Deliberazione dell’Assemblea dell’EGRIB n. 4 del 08.06.2021, è stato approvato il Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023; 

 

• in detto Piano del Fabbisogno è prevista l’assunzione del personale di seguito indicato da 

inquadrare nel ruolo dell’EGRIB: 

 

o n. 6 unità di personale specialisti tecnici non dirigenziale con contratto a tempo 

parziale (50%) e indeterminato cat. D posizione economica D comparto funzioni 

locali;  
 

o n. 1 unità di personale specialista economico - finanziario non dirigenziale con 

contratto a tempo parziale (50%) e indeterminato cat. D posizione economica D 

comparto funzioni locali; 

 

o n. 2 unità di personale dirigenziale tecnico a tempo pieno e indeterminato; 

 

• è stato approvato con Decreto dell’Amministratore Unico n. 9 del 26/10/2023: 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

✓ il Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive 2 

unità di personale dirigenziale a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare nel ruolo 

dei dirigenti dell’EGRIB; 

 

✓ Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo parziale 50% 

e indeterminato di n. 7 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione 

economica D del Comparto Funzioni locali presso l’E.G.R.I.B.; 

rilevato che:  

 

• i Bandi di concorso in oggetto sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Basilicata n. 58 del 01/11/2023, sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale del Reclutamento 

della PA: InPA;  

 

• allo scadere del termine fissato del 01/12/2023 alle ore 23,59 per il completamento della 

procedura di iscrizione sono pervenute n.: 

 

✓ 31 iscrizioni relative al Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 

reclutamento di complessive 2 unità di personale dirigenziale a tempo pieno e 

indeterminato, da inquadrare nel ruolo dei dirigenti dell’EGRIB - Codice Concorso: 

EGRIB-DAT Dirigente Tecnico – Posti a bando: n. 2; 

 

✓ 33 iscrizioni relative al bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione 

a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 7 unità di personale “Area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione” (ex categoria D – posizione economica D1) del Comparto 

Funzioni locali presso l’E.G.R.I.B.-Codice Concorso: EGRIB-SEF Specialista 

economico finanziario – Posti a bando: n. 1 

 

✓ 75 iscrizioni relative al bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione 

a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 7 unità di personale “Area dei Funzionari e 

dell'Elevata Qualificazione” (ex categoria D – posizione economica D1) del Comparto 

Funzioni locali presso l’E.G.R.I.B. Codice Concorso: EGRIB-STI Specialista Tecnico 

Ingegnere – Posti a bando: n. 6; 

 

✓ è necessaria un’assistenza ed una formazione online per poter procedere all’inserimento 

manuale dei punteggi nelle categorie indicate nei tre bandi di concorso (DAT E-STI E-

SEF); 

 

considerato che: 

 

• l’art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i che consente l’affidamento diretto 

dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 

pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti 

in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

• per affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro, il Decreto Legislativo 36/2023 

prevede una deroga al principio di rotazione e all'obbligo di utilizzare MePA (Meccanismo 

per la gestione di acquisti pubblici) e sistemi telematici regionali; 

 

• ai sensi dell’art. 58 del D.lgs n.36/2023, l’appalto, dato l’importo non rilevante, accessibile 

per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti aggiudicabili 

separatamente; 

 

• è necessario ed urgente procedere all’affidamento del servizio per completare le procedure 

concorsuali avviate in data 04 e 05 giugno 2025;  

 

visto il preventivo RECRYTERA s.r.l. con sede in Via Erasmo Piaggio, 35-66100 Chieti (CH) – 

c.f./P.IVA 02743090694 del 22/05/2025, per l’assistenza e formazione online per l’attivazione delle 

sezioni per l’inserimento manuale dei punteggi nelle categorie indicate nei tre bandi (DAT E-STI E-

SEF) di € 500,00 oltre IVA come per legge; 

 

valutato che il preventivo risulta in linea con i prezzi di mercato e quindi congruo e vantaggioso per 

questo Ente; 

 

ritenuto di dover procedere con i conseguenti adempimenti; 

 

visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera Assemblea dell’EGRIB n. 13 del 

31.03.2017; 

 

visto il D.lgs. n. 36/2023.; 

 

visto il d.lgs. n. 118/2011; 

 

visto il d.lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui alla parte espositiva, che qui si hanno per integralmente ripetute e trascritte, 

 

di affidare, ai sensi dell’art 50 del D.lgs. n. 36.2023, alla società.  RECRYTERA s.r.l. con sede in 

Via Erasmo Piaggio, 35-66100 Chieti (CH) – c.f./P.IVA 02743090694 il servizio di assistenza e 

formazione online per l’attivazione delle sezioni per l’inserimento manuale dei punteggi nelle 

categorie indicate nei tre bandi (DAT E-STI E-SEF) per un importo di € 500,00 oltre IVA come per 

legge; 

di stabilire che: 

 

• l’importo del servizio da affidare pari ad € 500,00 oltre IVA come per legge, trova copertura 

sul capitolo 1013030202 impegno n. 879/2023- bilancio 2023; 

 

• il CIG relativo al servizio in oggetto generato attraverso la piattaforma PCP è B741732FEC; 
 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

• il contratto si formalizzerà con procedura telematica mediante sottoscrizione da parte della 

società incaricata del presente provvedimento; 

 

di dare atto che non sussiste conflitto di interessi in capo al sottoscritto Dirigente del Servizio, 

nell'adozione del presente provvedimento, così come previsto dalla normativa vigente; 

di disporre che l’Ufficio Amministrativo-Finanziario provveda alla liquidazione di € 500,00, alla 

società RECRYTERA s.r.l. con sede in Via Erasmo Piaggio, 35-66100 Chieti (CH) – c.f./P.IVA 

02743090694 - per il suddetto servizio, a seguito di presentazione da parte della citata società di 

idoneo documento fiscale e di verifica dell’avvenuto espletamento del servizio svolto, ed a versare 

all’erario € 110,00 per IVA; 

 

di trasmettere il seguente provvedimento all’ufficio amministrativo e finanziario, ed alla società 

RECRYTERA s.r.l. -Chieti (CH), per gli adempimenti consequenziali di competenza. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. di Basilicata nel termine di 60 gg e al Presidente 

della Repubblica entro 120 gg dalla notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza. 

              

   L’Istruttore        Il Dirigente                                                   

     geom. Rocco D’Emilio                        Ing. Donato Larocca 

 

     

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi degli articoli 153, comma 4, 147 bis, comma 1, 

del decreto legislativo n. 267/2000 e del Regolamento di contabilità, il visto di regolarità contabile 

con attestazione della copertura finanziaria: 

 
                                                            ANNO 2023 - NOTIZIE CONTABILI 

CAPITOLO IMPEGNO n. 879 /2023 

1013030202 €    65.000,00 

 

                                 Il Dirigente del Servizio Amm.vo/Fin.rio 

                                                        Ing. Donato Larocca 

  

 

 

 

 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà, n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – PEC segreteria@pec.egrib.it 

 

La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione. 

 

                                                                                                                        Il Dirigente 

                               Ing. Donato Larocca 

 

          

 

 

 

 

 

 

 
 (Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.)            

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2025-06-13T10:06:23+0000
	D'EMILIO ROCCO


		2025-06-13T10:08:15+0000
	Larocca Donato


		2025-06-13T10:08:52+0000
	Larocca Donato


		2025-06-13T10:09:12+0000
	Larocca Donato




